794 H) dengan karyanya
al-Burhān fī ‘Ulūm al-Qur’an dan Jalāl al-Dīn al-Suyūthiy (w. 911 H) dengan
al-Itqān fī ‘Ulūm al-Qur’an.3 Jalāl al-Dīn al-Suyūthī (w. 911 H) merupakan
ilmuwan yang cukup populer di Indonesia. Beliau dilahirkan di Mesir pada
tahun 849 H/1445 M. Banyak karyanya yang digunakan sebagai bahan
kajian kaum Muslim Nusantara, khususnya di kalangan pesantren. Salah

1 Ahmad Sholih, Fath{ al-Rahmān fi ‘Ulūm al-Qur’an , Cet. I (Kairo: Fak. Ushuluddin
Univ. Al-Azhar, 1993), hlm. 11 dikutip dari Abad Badruzaman, “Menentukan Arah Baru
Studi ‘Ulum al-Qur’an”, Dialogia, Vol.